Договор №
на оказание платных образовательных услуг

«      »             2019 г                                                                                                                               г. Орел

Орловское областное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (ВДПО Орловской области), действующее на основании Устава, на основании лицензии № 754 от 27 января 2016 года (серия 57 Л01 № 0000315), выданной Департаментом образования Орловской области в  лице председателя совета Звозникова Константина Владимировича, действующего на основании Устава (в дальнейшем – «Исполнитель»), с одной стороны, и ________________________, в лице ______________________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по «Программе пожарно – технический минимум для руководителей и лиц, ответственных за пожарную безопасность предприятий и организаций» за 1 (одного) человека в сумме 1400 (одна тысяча четыреста) рублей.

После прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации Заказчику выдается удостоверение установленного образца, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Заказчика из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЕЙ

2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3 Заказчик вправе получать информацию об успеваемости и итогах аттестации.

2.4  Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

-    получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

-   пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора или дополнительного соглашения к настоящему договору.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1        настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебными программами (согласно приложению к лицензии и расписанием занятий).

3.2 Создать Слушателям необходимые условия для освоения образовательной программы.

3.3. Проявлять уважение к личности слушателей, не допускать физического и психологического насилия.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1 Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2 Предоставлять Исполнителю сведения необходимые для выполнения предмета настоящего договора.

4.3 Извещать Исполнителя об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях.

  В случае неявки на занятия без уважительной причины, Исполнитель не несет ответственности за    выполнение условий договора, при этом средства, оплаченные Заказчиком, возврату не подлежат, в этом случае стороны вправе заключит дополнительное соглашение о переносе сроков проведения занятий.

4.4 Проявлять уважение персоналу Исполнителя.

4.5 Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6 Посещать занятия согласно учебному расписанию.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

 5.1 Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме 1400 (одна тысяча четыреста) рублей. НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 НК РФ.
В течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего договора Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере 30 %, от стоимости услуги.

В случае одностороннего отказа Заказчика от услуг Исполнителя аванс не возвращается. Сумма аванса идет в счет оплаты услуг Исполнителя.

5.2 Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.4 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

8.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

ВДПО Орловской области

Индекс: 302004
Адрес: г. Орел, ул. Русанова, 24-а                                               Телефон-факс: 55-19-91,73-43-11                                                 Банковские реквизиты:

ИНН  5751003653                                                                             КПП 575101001
Р/счет 40703810547000010212 в
Орловском отделении № 8595

ПАО Сбербанк г. Орел
К/счет 30101810300000000601

БИК 045402601
Председатель совета  ВДПО Орловской области
_______________________К.В. Звозников

        М.П.
	ЗАКАЗЧИК

________________________

Адрес:

ОГРН
ИНН

КПП

р/с

в

БИК

 к/с

              ___________________________

                                                                                                                                                                   __________________________________
                    М.П.